

Algemene informatie

Aanbesteding: Openbare Europese Aanbesteding Plaatsen/vervangen
fietsroutebewegwijzing
Aanbestedende Dienst: Gemeente Almere
Referentie: RPO/GO/000/ftsrtbe

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1 **Onderwerp:**
Kerncompetenties

Vraag:
kunt u de bijlage voor kerncompetenties separaat bijvoegen in Word formaat?

Antwoord:
deze is gepubliceerd d.d. 2 december 2024

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Plaatsen en vervangen van verkeersborden

Beantwoord op: 2 dec. 2024

Ref.nr. 2 **Onderwerp:**
Prijслиjst

Vraag:
Ik heb gezien dat er geen document voor de prijslijst is toegevoegd. Dienen wij een totaalprijs voor de gehele opdracht in te vullen of ontbreekt er wellicht een document?

Antwoord:
d.d. 02 december 2024 is een document gepubliceerd waarin de prijs opgegeven dient te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Plaatsen en vervangen van verkeersborden

Beantwoord op:

2 dec. 2024

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Inschrijffase

Vraag:

Volgens ons ontbreekt het tarievenblad waarop we de prijzen kunnen invullen.

Antwoord:

d.d. 02 december 2024 is een document gepubliceerd waarin de prijs opgegeven dient te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Plaatsen en vervangen van verkeersborden

Beantwoord op:

2 dec. 2024

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Inschrijffase - invulstaat

Vraag:

Is er een prijs invulstaat voor de arbeid en leveren materialen beschikbaar

Antwoord:

d.d. 02 december 2024 is een document gepubliceerd waarin de prijs opgegeven dient te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Plaatsen en vervangen van verkeersborden

Beantwoord op:

2 dec. 2024

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Inschrijffase - hoeveelhedenlijst

Vraag:

Wat is het verschil tussen “verwijderen palen” en “plaatsen buispalen” zoals in de hoeveelhedenlijst staat omschreven?

Antwoord:

Bij verwijderen worden zaken weggehaald, lees verwijderd, in dit geval palen. Bij plaatsen worden zaken aangebracht geplaatst in deze aanbesteding buispalen, in geval van deze aanbesteding in de buitenruimte ook wel openbare ruimte genoemd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Plaatsen en vervangen van verkeersborden

Beantwoord op:

2 dec. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

6

Inschrijffase - offerteaanvraag

Vraag:

Zijn alle locaties zonder vergunning goed bereikbaar met een (kraan)wagen of ander materieel?

Antwoord:

Dit is af te leiden uit het systeem Signcloud welke is benoemd en beschreven in hoofdstuk 3.3 van de offerteaanvraag.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Plaatsen en vervangen van verkeersborden

Beantwoord op:

2 dec. 2024

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Inschrijffase - offerteaanvraag

Vraag:

Kan de opdrachtgever een plattegrond met daarop de locaties van de te vervangen bewegwijzering aan de projectgegevens toevoegen?

Antwoord:

Dit is af te leiden uit het systeem Signcloud welke is benoemd en beschreven in hoofdstuk 3.3 van de offerteaanvraag.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Plaatsen en vervangen van verkeersborden

Beantwoord op: 2 dec. 2024

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

Kan aanbesteder bevestigen dat OG gegadigde direct ná definitieve gunning van de benodigde ontwerpbestanden/CAM-bestanden t.b.v. het leveren van de fietsarmen voorziet (in .pdf én .dwg-format)? Zo nee, kan aanbesteder dan bevestigen dat gegadigde zelf verantwoordelijk zijn voor het vervaardigen van deze ontwerpbestanden/CAM-bestanden en hiervoor dan een post opnemen in het prijzenblad?

Antwoord:

Na gunning worden bewerkbare bestanden ter beschikking gesteld voor doelstelling waarnaar hier wordt gevraagd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Plaatsen en vervangen van verkeersborden

Beantwoord op: 2 dec. 2024

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Paragraaf 1.9 Leeswijzer;

Vraag:

aanbesteder geeft aan dat er separaat een tarievenblad en conceptovereenkomst wordt toegevoegd. Deze ontbreken echter in de te downloaden stukken. Kan aanbesteder deze documenten verstrekken?

Antwoord:

Het tarievenblad wordt gepubliceerd met beantwoording van de vragen. De overeenkomst bevat een inkoopopdracht waarin de opdracht wordt opgedragen conform aanbidding eventueel aangevuld met wijzigingen /verduidelijking die na gunning met opdrachtgever overeengekomen zijn. in deze opdracht worden dus geen aanvullende eisen gesteld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Plaatsen en vervangen van verkeersborden

Beantwoord op:

2 dec. 2024

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Paragraaf 3.3 Scope van de opdracht;

Vraag:

kan aanbesteder bevestigen dat OG verantwoordelijk is voor het overzetten van de data uit SignCloud naar het beheerssysteem van de gemeente (iASSET)?

Antwoord:

Voor antwoord op deze vraag wordt verwezen naar document Offerte aanvraag, hoofdstuk 3.3, 2e alinea. Voor de volledigheid wordt aangegeven dat ON hiervoor verantwoordelijk is

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Plaatsen en vervangen van verkeersborden

Beantwoord op:

2 dec. 2024

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Paragraaf 3.3 Scope van de opdracht;

Vraag:

Kan aanbesteder aangeven welke criteria men hanteert t.b.v. het 'op een

duurzame manier vernietigen of recycelen van materiaal'? Wat is 'duurzaam' in deze context?

Antwoord:

Hier zijn geen criteria aan gegeven.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Plaatsen en vervangen van verkeersborden

Beantwoord op:

2 dec. 2024

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Paragraaf 3.3 Scope van de opdracht;

Vraag:

Aanbesteder beschrijft dat het herstel van straatwerk onderdeel uitmaakt van de opdrachtscope. Kan aanbesteder het begrip 'herstel' definiëren i.r.t. deze opdrachtscope?

Antwoord:

Herstel wordt in dit kader gezien als zijnde dat het straatwerk een kwalitatief overeenkomstige situatie verkeert dan de situatie voorafgaand aan start werkzaamheden

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Plaatsen en vervangen van verkeersborden

Beantwoord op:

2 dec. 2024

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Paragraaf 3.3 Scope van de opdracht;

Vraag:

Kan aanbesteder bevestigen dat eventueel benodigd straatwerk door de aanbesteder ter beschikking wordt gesteld?

Antwoord:

Nee dat wordt niet ter beschikking gesteld door Opdrachtgever.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Plaatsen en vervangen van verkeersborden

Beantwoord op:

2 dec. 2024

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Paragraaf 3.3 Scope van de opdracht;

Vraag:

Aanbesteder beschrijft dat ‘nummering van vlaggen en palen van de nieuwe bewegwijzering’ aangebracht dient te worden. Kan aanbesteder verklaren welke ‘nummering’ hier bedoeld wordt?

Antwoord:

De nummering die het mogelijk maakt om te bepalen welk object het betreft.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Plaatsen en vervangen van verkeersborden

Beantwoord op: 2 dec. 2024

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Paragraaf 3.3 Scope van de opdracht;

Vraag:

Aanbesteder beschrijft dat 'nummering van vlaggen en palen van de nieuwe bewegwijzering' aangebracht dient te worden. Kan aanbesteder het begrip 'vlaggen' definiëren?

Antwoord:

Een vlag is geen begrip maar een object en betreft in dit kader een bewegwijzingsbord. Voor aanvullende beantwoording op deze vraag wordt verwezen naar document technische specificaties.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Plaatsen en vervangen van verkeersborden

Beantwoord op: 2 dec. 2024

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Paragraaf 3.3 Scope van de opdracht;

Vraag:

Aanbesteder beschrijft dat 'nummering van vlaggen en palen van de nieuwe bewegwijzering' aangebracht dient te worden. Kan aanbesteder het begrip 'palen' definiëren?

Antwoord:

"Palen" is geen begrip maar een object. Voor aanvullende beantwoording op deze vraag wordt verwezen naar document technische specificaties.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Plaatsen en vervangen van verkeersborden

Beantwoord op: 2 dec. 2024

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Paragraaf 3.3 Scope van de opdracht;

Vraag:

Aanbesteder beschrijft dat ‘nummering van vlaggen en palen van de nieuwe bewegwijzering’ aanbrengen en in register zetten voor latere registratie. Kan aanbesteder het begrip ‘register’ definiëren? En kan aanbesteder een format van dit register aanleveren?

Antwoord:

Een register is een naslagwerk waarin informatie is opgenomen dat gebruikt kan worden om te raadplegen als informatie gewenst is omtrent (in het verlengde van de vraagstelling) de nummering van vlaggen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Plaatsen en vervangen van verkeersborden

Beantwoord op: 2 dec. 2024

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Paragraaf 3.3 Scope van de opdracht;

Vraag:

Aanbesteder beschrijft dat ‘in Geo datasysteem verwerken waar palen en vlaggen staan met nummer vermelding en x,y,z coördinaten’ tot de opdrachtscope behoort. Gegadigde kan zich hier geen (goed) beeld van vormen. Kan aanbesteder specificeren en toelichten wat aanbesteder

hieronder verstaat en verwacht van gegadigde?

Antwoord:

Dat Opdrachtnemer in het genoemde GEO data systeem de informatie plaatst waar palen en vlaggen staan met nummer vermelding en x,y,z coördinaten en hoe deze eruit zien.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Plaatsen en vervangen van verkeersborden

Beantwoord op:

2 dec. 2024

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Paragraaf 3.3 Scope van de opdracht;

Vraag:

Aanbesteder beschrijft dat 'afmelden van de Nbd-bebording bij de NBd' tot de opdrachtscope behoort. Kan aanbesteder definiëren wat er met het begrip 'Nbd-bebording' wordt bedoeld?

Antwoord:

Hier wordt bedoelt, bebording die voldoet aan de eisen die Organisatie NBd stelt aan bebording. Nadere informatie over de organisatie NBd is te vinden op internet in website bewegwijzeringsdienst.nl.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Plaatsen en vervangen van verkeersborden

Beantwoord op:

2 dec. 2024

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Paragraaf 3.3 Scope van de opdracht;

Vraag:

Aanbesteder beschrijft dat ‘afmelden van de Nbd-bebording bij de NBd’ tot de opdrachtscope behoort. Kan aanbesteder specificeren en toelichten wat aanbesteder hieronder verstaat en verwacht van gegadigde?

Antwoord:

Hier wordt verwacht dat opdrachtnemer verzorgt dat genoemde bebording wordt verwijderd/afgemeld uit het bestand van organisatie NBd

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Plaatsen en vervangen van verkeersborden

Beantwoord op:

2 dec. 2024

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Paragraaf 3.3 Scope van de opdracht;

Vraag:

Aanbesteder gebruikt het begrip ‘veiligheidsmaatregelen’. Kan aanbesteder dit begrip definiëren?

Antwoord:

veiligheidsmaatregelen is geen begrip, maar een verzameling van handelingen en middelen die de veiligheid van aanwezigen en gebruikers van de fietspaden waar gewerkt wordt in het kader van de uitvoering van deze opdracht van deze aanbesteding, gewaarborgd is.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Plaatsen en vervangen van verkeersborden

Beantwoord op:

2 dec. 2024

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Paragraaf 3.3 Scope van de opdracht;

Vraag:

Aanbesteder benoemd hier ontheffingen welke nodig zijn om met gemotoriseerd materieel op de “werkplekken” te komen. Kan aanbesteder specificeren welke ontheffingen hier worden bedoeld en wat de procedure is binnen de gemeente Almere om deze te verkrijgen? Zodat er een beeld gevormd kan worden m.b.t. eventuele financiële gevolgen hiervan voor gegadigde.

Antwoord:

Hier wordt bedoeld ontheffingen die opdrachtnemer toestemming verleent om met het benodigde materieel op fietspaden te werken. Nadere informatie over ontheffingen is te vinden op de internetsite van de gemeente Almere

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Plaatsen en vervangen van verkeersborden

Beantwoord op:

2 dec. 2024

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Paragraaf 3.4 Maatschappelijk verantwoord inkopen: duurzaamheid

Vraag:

De opgegeven link om meer informatie m.b.t. duurzaamheidsagenda te verkrijgen werkt niet. Kan aanbesteder deze link aanpassen of verduidelijken?

Antwoord:

www.almere.nl/fileadmin/files/almere/bestuur/beleidsstukken/Beleidsnota_s/53d_BL_Duurzaamheidsagenda UITVOERINGSPROGRAMMA.pdf

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Plaatsen en vervangen van verkeersborden

Beantwoord op:

2 dec. 2024

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Paragraaf 3.5 Maatschappelijk verantwoord inkopen;

Vraag:

social return; De 'eisen' m.b.t. Social Return zijn niet concreet geformuleerd i.r.t. deze specifieke aanbesteding.

Aanbesteder vermeld dat van gegadigde geëist wordt dat onderzocht wordt of Social Return kan worden ingezet. Kan aanbesteder toelichten welke eisen aanbesteder aan dit 'onderzoek' verbindt?

Antwoord:

Nee dit is vooraf niet te bepalen. Opdrachtnemeer gaat in overleg met verantwoordelijke functionaris van de gemeente om in overleg te bepalen wat mogelijk is om binnen de mogelijkheden van de overeenkomst SROI in te zetten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Plaatsen en vervangen van verkeersborden

Beantwoord op:

2 dec. 2024

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Paragraaf 3.6 Maatschappelijk verantwoord inkopen; internationale sociale voorwaarden;

Vraag:

De 'eisen' m.b.t. 'internationale sociale voorwaarden' zijn niet concreet geformuleerd i.r.t. deze specifieke aanbesteding. Kan aanbesteder toelichten wat aanbesteder verwacht van de gevraagde analyse m.b.t. risico's voor de arbeidsnormen en mensenrechten? Hoe gaat aanbesteder toetsen of gegadigde zich daadwerkelijk 'inspanst' om deze risico's te voorkomen of te verkleinen? Kan aanbesteder tenminste aangeven op basis van welke kaders men dit toetst en deze SMART formuleren?

Antwoord:

indien aanbieder de UEA naar waarheid invult en indient, waarbij alle antwoorden op gestelde vragen verklaringen aangeven dat er geen sprake is van feiten die niet zijn toegestaan (conform UEA), dan zijn er geen aanvullende eisen waarop getoetst wordt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Plaatsen en vervangen van verkeersborden

Beantwoord op:

2 dec. 2024

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Paragraaf 4.1.3. volledige en tijdige inschrijving;

Vraag:

Hier gebruikt aanbesteder het begrip 'tarievenblad' kan aanbesteder toelichten welk document wordt bedoeld met 'tarievenblad'?

Antwoord:

Hier wordt geen begrip maar een document bedoeld. Deze wordt gepubliceerd met beantwoording van de vragen

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Plaatsen en vervangen van verkeersborden

Beantwoord op:

2 dec. 2024

Ref.nr.

27

Onderwerp:

4.1.3. volledige en tijdige inschrijving;

Vraag:

Hier gebruikt aanbesteder het begrip ‘aanbiedingsbrief’ kan aanbesteder toelichten welk document wordt bedoeld met ‘aanbiedingsbrief? En als dit een document betreft welke gegadigde zelf op dient te stellen welke eisen aanbesteder aan een ‘aanbiedingsbrief’ stelt?

Antwoord:

een aanbiedingsbrief is geen begrip maar een document en het bijvoegen hiervan bij de aanbidding is niet toegestaan. In hoofdstuk 6 is beschreven welke documenten ingediend moeten worden. Andere documenten dan in hoofdstuk 6 beschreven zijn niet toegestaan om in de te dienen bij de aanbidding.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Plaatsen en vervangen van verkeersborden

Beantwoord op:

2 dec. 2024

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Paragraaf 4.1.4 Aanbiedingsbrief Paragraaf;

Vraag:

hetgeen opgenomen onder deze paragraaf is tegenstrijdig met hetgeen

opgenomen onder paragraaf 4.1.3. Welke paragraaf is leidend?

Antwoord:

Met betrekking tot de aanbestedingsbrief is paragraaf 4.1.4 leidend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Plaatsen en vervangen van verkeersborden

Beantwoord op:

2 dec. 2024

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Paragraaf 4.1.5.3. Bewijsmiddelen;

Vraag:

Aanbesteder vermeld 'op eerste verzoek van de gemeente moeten ook derden nadere bewijsstukken kunnen overleggen zoals elders bepaald in deze offerteaanvraag'. Kan aanbesteder aangeven wie die 'derden' zijn in relatie tot deze regel? Kan aanbesteder eveneens aangeven waarnaar wordt verwezen met de term 'elders'?

Antwoord:

Indien aanbieder onderaannemers of samenwerkende partijen inzet voor de uitvoering van de opdracht dan zijn deze bedrijven "derden". Elders heeft in dit kader de verwijzing naar mogelijk andere plaatsen in de aanbestedingsstukken waar gesproken wordt over derden in relatie tot hetgeen hiervoor in dit antwoord is beschreven.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Plaatsen en vervangen van verkeersborden

Beantwoord op: 2 dec. 2024

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Paragraaf 4.3.1.2. Verzekering bedrijfsaansprakelijkheid

Vraag:

Hier wordt door aanbesteder verwezen naar de Algemene inkoopvoorwaarden. Kan aanbesteder die verstrekken?

Antwoord:

"hier wordt verwezen naar ALGEMENE INKOOPVOORWAARDEN VOOR LEVERINGEN EN DIENSTEN GEMEENTE ALMERE", welke openbaar beschikbaar zijn en te vinden op de internetsite van de gemeente Almere."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Plaatsen en vervangen van verkeersborden

Beantwoord op:

2 dec. 2024

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Paragraaf 4.3.2.2 Kerncompetenties; kerncompetentie 1;

Vraag:

Kan aanbesteder bevestigen dat het begrip 'meerdere' er op duidt dat er tenminste twee opdrachten succesvol uitgevoerd dienen te zijn binnen één gemeente of Provincie?

Antwoord:

Uw stelling is juist

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Plaatsen en vervangen van verkeersborden

Beantwoord op: 2 dec. 2024

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Paragraaf 4.3.2.2 Kerncompetenties; kerncompetentie 1

Vraag:

Kan aanbesteder de omvang van de succesvol uitgevoerde opdrachten vaststellen? Nu wordt er immers geen onderscheid gemaakt in een opdracht bestaande uit één wegwijzer óf een opdracht bestaande uit 20 wegwijzers.

Antwoord:

Uw voorstel wordt niet gehonoreerd

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Plaatsen en vervangen van verkeersborden

Beantwoord op: 2 dec. 2024

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Paragraaf 4.3.2.2 Kerncompetenties; kerncompetentie 1;

Vraag:

Kan aanbesteder het begrip 'bewegwijzeringsnetwerken' definiëren?

Antwoord:

Onder "bewegwijzeringsnetwerken" wordt verstaan een route van wegen die bestemd zijn voor fietsers .

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Plaatsen en vervangen van verkeersborden

Beantwoord op: 2 dec. 2024

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Paragraaf 5.2 Gunningscriteria; Criterium 3. Beperken van Hinder. 1)
Duidelijke markering van uitvoerende werkzaamheden

Vraag:

Er zijn geen posten opgenomen voor het plaatsen van verkeersmaatregelen conform CROW-publicatie 96b in het prijzenblad. Kan aanbesteder deze posten toevoegen op het “tarievenblad” of dienen deze verwerkt te zijn in de “plaatsing” of “verwijder” tarieven?

Antwoord:

Hiervoor wordt verwezen naar het gepubliceerde tarievenblad.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Plaatsen en vervangen van verkeersborden

Beantwoord op: 2 dec. 2024

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Paragraaf 5.2 Gunningscriteria; Criterium 3. Beperken van Hinder. 1)
Duidelijke markering van uitvoerende werkzaamheden.

Vraag:

Kan aanbesteder toestaan dat er een planningsdocument op een A3 bladzijde als bijlage mag worden Hohetofdstuk 6, 5. Kwalitatieve aanbieding,

Gunningscriterium 2 Planning, toegevoegd aan de 3 genoemde A4
bladzijde? Een planning is namelijk niet leesbaar weer te geven op een A4
formaat

Antwoord:

Dit is toegestaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Plaatsen en vervangen van verkeersborden

Beantwoord op:

2 dec. 2024

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Paragraaf 4.3.2.2 Kerncompetenties; kerncompetentie 2:

Vraag:

: Kan aanbesteder het begrip 'geodata systeem' definiëren?

Antwoord:

hieronder wordt bedoeld " een informatiesysteem waarmee (ruimtelijke)
gegevens of informatie over geografische objecten, zogeheten geo-
informatie kan worden opgeslagen, beheerd, bewerkt, geanalyseerd,
geïntegreerd en gepresenteerd".

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Plaatsen en vervangen van verkeersborden

Beantwoord op:

2 dec. 2024

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Paragraaf 4.3.2.2 Kerncompetenties; kerncompetentie 2

Vraag:

Hoe toets aanbesteder of het geodata systeem waar gegadigde ervaring mee beweert te hebben vergelijkbaar is qua werkzaamheden en detail van deze opdracht? Kan aanbesteder hier specifieke(re) eisen voor formuleren?

Antwoord:

Bij de opgave is het systeem waarin de werkzaamheden ondergeschikt aan de werkzaamheden die zijn uitgevoerd, gevraagd wordt dus aan te geven waar de ervaring is opgedaan en wat de uitgevoerde werkzaamheden zijn, waarna beoordeeld wordt of deze werkzaamheden vergelijkbaar zijn met de soort werkzaamheden die in deze opdracht uitgevoerd moeten worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Plaatsen en vervangen van verkeersborden

Beantwoord op:

2 dec. 2024

Ref.nr.

38

Onderwerp:

Document 20241017 Technische specificaties

Vraag:

Aanbesteder heeft in document 20241017 Technische specificaties niet of nauwelijks eisen geformuleerd t.b.v. de constructieve veiligheid van de te leveren/plaatsen constructies. Kan aanbesteder bevestigen dat dat de constructies ontworpen dienen te worden o.b.v. de Eurocodes (NEN-EN 1990 serie)? Zo ja; Kan aanbesteder tenminste uitgangspunten formuleren m. b.t. betrouwbaarheidsklasse, gevolgklasse, windgebied, terreincategorieën de cscd (structural factor) en vermoeiing ?

Antwoord:

Indien wordt voldaan aan de eisen die geformuleerd zijn in de aanbestedingsdocumenten, dan wordt voldaan aan de vraag van de aanbesteding.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Plaatsen en vervangen van verkeersborden

Beantwoord op:

2 dec. 2024

Ref.nr.

39

Onderwerp:

Document 20241017 Technische specificaties

Vraag:

Kan aanbesteder bevestigen dat het beeldvlak van de te leveren armen dient te voldoen aan de eisen uit NEN-EN-12899?

Antwoord:

Indien wordt voldaan aan de eisen die geformuleerd zijn in de aanbestedingsdocumenten, dan wordt voldaan aan de vraag van de aanbesteding.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Plaatsen en vervangen van verkeersborden

Beantwoord op:

2 dec. 2024

Ref.nr.

40

Onderwerp:

Document 20241017 Technische specificaties

Vraag:

Kan aanbesteder bevestigen dat onverlichte informatie retro-reflecterend dient te zijn volgens de eisen uit NEN EN-12899 en DIN 67520, klasse 3b?

Antwoord:

Indien wordt voldaan aan de eisen die geformuleerd zijn in de aanbestedingsdocumenten, dan wordt voldaan aan de vraag van de aanbesteding.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Plaatsen en vervangen van verkeersborden

Beantwoord op:

2 dec. 2024

Ref.nr.

41

Onderwerp:

Document 20241017 Technische specificaties

Vraag:

Wat is de gewenste ontwerplevensduur van de fietsarm en beugel?

Antwoord:

De gewenste termijn is 25 jaar

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Plaatsen en vervangen van verkeersborden

Beantwoord op:

2 dec. 2024

Ref.nr.

42

Onderwerp:

Document 20241017 Technische specificaties

Vraag:

Kan aanbesteder, ten behoeve van de berekening van de te leveren masten, uitgangspunten formuleren m.b.t. windbelasting? Dient gegadigde daarbij onderstaande uitgangspunten te hanteren?

- Op alle armhoogtes zijn twee armen recht tegen over elkaar bevestigd.
- De onderste helft van deze armhoogtes is bevestigd onder een hoek van 90 graden ten opzicht van de bovenste helft.

Antwoord:

Indien wordt voldaan aan de eisen die geformuleerd zijn in de aanbestedingsdocumenten, dan wordt voldaan aan de vraag van de aanbesteding.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Plaatsen en vervangen van verkeersborden

Beantwoord op:

2 dec. 2024

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Document 20241017 Technische specificaties

Vraag:

Kan aanbesteder bevestigen dat de fietsmasten, i.t.t. hetgeen gebruikelijk is, niet voorzien dienen te worden van een bewegwijzeringsobjectnummer (veelal het zogenaamde 'NBd-nummer' bestaande uit vijf cijfer, een deelstreep en een driecijferig volgnummer)?

Antwoord:

Indien de aanbestedingsdocumenten hier geen nadere duiding geeft, dan zal het soort nummering na gunning met gegunde partij worden bepaald.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Plaatsen en vervangen van verkeersborden

Beantwoord op:

2 dec. 2024

Ref.nr.

44

Onderwerp:

Document 20241017 Technische specificaties

Vraag:

Aanbesteder heeft specifieke eisen geformuleerd m.b.t. de lengte (incl. grondstukken) van de te leveren fietsmasten. Gegadigde vermoed dat aanbesteder eigenlijk een eis wenst te formuleren m.b.t. het standaardiseren van de zogenaamde armhoogtes. Kan aanbesteder bevestigen dat de te leveren masten dienen te voldoen aan onderstaande standaard configuratie?

- Mast met 4 armhoogtes, onderkant armen op 2700 mm, 2950 mm, 3200 mm en 3450 mm.
- Mast met 6 armhoogtes, onderkant armen op 2700 mm, 2950 mm, 3200 mm, 3450 mm, 3700 mm en 3950 mm

Antwoord:

Indien wordt voldaan aan de eisen die geformuleerd zijn in de aanbestedingsdocumenten, dan wordt voldaan aan de vraag van de aanbesteding.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Plaatsen en vervangen van verkeersborden

Beantwoord op:

2 dec. 2024

Ref.nr.

45

Onderwerp:

Document 20241017 Technische specificaties

Vraag:

Aanbesteder vermeldt dat de fietsmasten voorzien dienen te worden van een blauwe slinger. Kan aanbesteder de kleur blauw definiëren middels een RAL-

kleur?

Antwoord:

Hiervoor verwezen naar het document waarnaar de vraag refereert , waarin dit is aangegeven.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Plaatsen en vervangen van verkeersborden

Beantwoord op:

2 dec. 2024

Ref.nr.

46

Onderwerp:

Document 20241017 Technische specificaties

Vraag:

Aanbesteder vermeld dat de fietsmasten voorzien dienen te worden van een rode top. Kan aanbesteder de kleur rood definiëren middels een RAL-kleur?

Antwoord:

Hiervoor verwezen naar het document waarnaar de vraag refereert , waarin dit is aangegeven.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Plaatsen en vervangen van verkeersborden

Beantwoord op:

2 dec. 2024

Ref.nr.

Onderwerp:

47

Document 20241017 Technische specificaties

Vraag:

Aanbesteder gebruik de begrippen ‘palen’, ‘stalen buispalen’ en ‘buispalen’ onder het kopje ‘technische eisen palen’. Kan aanbesteder deze drie begrippen definiëren en verklaren hoe die begrippen zich tot elkaar verhouden?

Antwoord:

Een paal is het object waaraan de handwegwijzer(s) worden bevestigd. Een stalen buispaal geeft inzicht in het vereiste materiaal van de paal, een buispaal geeft aan of de paal in de uitvoering van een buisvorm is.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Plaatsen en vervangen van verkeersborden

Beantwoord op:

2 dec. 2024

Ref.nr.

48

Onderwerp:

Document 20241017 Technische specificaties

Vraag:

Kan aanbesteder het begrip ‘grondanker’ definiëren?

Antwoord:

een grondanker is geen begrip maar een materiaal of object. Hieronder wordt verstaan een constructie of materiaal dat er voor zorgt dat het te verankeren object gezekerd is/wordt

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Plaatsen en vervangen van verkeersborden

Beantwoord op: 2 dec. 2024

Ref.nr.
49

Onderwerp:
Document 20241017 Technische specificaties

Vraag:

Aanbesteder vermeld dat buispalen voorzien dienen te worden van losse grondankers. Op de eveneens bijgevoegde masttekeningen staan echter betonelementen vermeld. Kan aanbesteder bevestigen dat de benodigde betonelementen geleverd dienen te worden door gegadigden?

Antwoord:

uw veronderstelling klopt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Plaatsen en vervangen van verkeersborden

Beantwoord op: 2 dec. 2024

Ref.nr.
50

Onderwerp:
Document Fietswegwijzers vlaggen en beugels INPUT aanbesteding

Vraag:

Op basis van tabpagina 'vlaggen en beugels' is het voor gegadigde niet duidelijk waar deze armen/vlaggen geplaatst dienen te worden omdat een locatie(omschrijving) en/of herleidbare link met het in kolom A opgegeven nummer ontbreekt. Kan aanbesteder die toevoegen? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Voor het antwoord op de vraag wordt verwezen naar document "offerteaanvraag, paragraaf 3.3, tweede alinea.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Plaatsen en vervangen van verkeersborden

Beantwoord op:

2 dec. 2024

Ref.nr.

51

Onderwerp:

Document Fietswegwijzers vlaggen en beugels INPUT aanbesteding

Vraag:

Kan aanbesteder de begrippen '1-regelig' en '2-regelig' definiëren en verklaren hoe beide begrippen zich tot elkaar verhouden?

Antwoord:

dit zijn geen begrippen maar een duiding dat er 1 of 2 regels onder elkaar benoemd worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Plaatsen en vervangen van verkeersborden

Beantwoord op:

2 dec. 2024

Ref.nr.

52

Onderwerp:

Document Fietswegwijzers vlaggen en beugels INPUT aanbesteding

Vraag:

In kolom G 'pictogram1' zijn terminologieën opgenomen. Het is voor gegadigde niet vast te stellen hoe de verschillende pictogrammen vormgegeven dienen te worden. Kan aanbesteder een voorbeeld geven van elk afzonderlijk pictogram?

Antwoord:

Voorbeelden hiervan zijn gevoegd bij de aanbestedingsdocumenten. De volledige set zal na gunning worden verstrekt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Plaatsen en vervangen van verkeersborden

Beantwoord op:

2 dec. 2024

Ref.nr.

53

Onderwerp:

Document Fietswegwijzers vlaggen en beugels INPUT aanbesteding

Vraag:

Kan aanbesteder verklaren waarom cel C201 oranje is?

Antwoord:

Dit heeft geen (bijzondere) betekenis.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Plaatsen en vervangen van verkeersborden

Beantwoord op:

2 dec. 2024

Ref.nr.

54

Onderwerp:

Document Fietswegwijzers vlaggen en beugels INPUT aanbesteding

Vraag:

In tabpagina 'acties' lijkt een tarievenblad opgenomen te zijn. Er vindt

echter geen ‘doortelling’ plaats van de eenheidsprijzen in kolom D. Tevens ontbreekt een totale aanneemsom. Kan aanbesteder verklaren wat de bedoeling is van hetgeen in tabpagina ‘acties’ opgenomen is?

Antwoord:

U geeft drie feiten weer. Het antwoord op de vraag wat de bedoeling is van tabpagina acties, is om informatie te geven, waarbij de velden in de kolommen C en D door aanbieder opgegeven moeten worden in het tarievenblad.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Plaatsen en vervangen van verkeersborden

Beantwoord op:

2 dec. 2024

Ref.nr.

55

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Door Aanbesteder worden in de aanbestedingsdocumenten verschillende begrippen en definities gebruikt. Door het ontbreken van een ‘begrippenlijst’ is het voor gegadigde niet (altijd) duidelijk wat aanbesteder exact verstaat onder een bepaald begrip. Kan aanbesteder een ‘begrippenlijst’ toevoegen aan de aanbestedingsdocumenten zodat de definities voor gegadigde /gegadigden een duidelijke betekenis krijgen?

Antwoord:

Indien iets niet duidelijk was, dan konden hier vragen over gesteld worden, hetgeen ook is gebeurd. De vragen zijn beantwoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Plaatsen en vervangen van verkeersborden

Beantwoord op: 2 dec. 2024

Ref.nr.
56

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

Kan aanbesteder bevestigen dat OG, uiterlijk bij definitieve gunning, milieukundige vooronderzoeken (conform NEN 5725) verstrekt aan de gegadigde (i.h.k.v. CROW-400)? Zo nee; kan aanbesteder bevestigen dat gegadigde de benodigde vooronderzoeken (conform NEN 5725) zelf dienen uit te voeren en hiervoor een post opnemen in het 'prijzenblad'?

Antwoord:

Aanbieder hoeft geen kosten op te nemen voor bodemonderzoeken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Plaatsen en vervangen van verkeersborden

Beantwoord op: 2 dec. 2024

Ref.nr.
57

Onderwerp:
Algemeen

Vraag:

Kan aanbesteder bevestigen dat alle gevolgen van eventueel benodigd Verkennend bodemonderzoek (Conform NEN 5740) en/of saneringsbegeleiding geen onderdeel uitmaken van de scope van onderhavige opdracht? En, indien benodigd, voor verrekening in aanmerking komen?

Antwoord:

voor het antwoord op deze vraag wordt verwezen naar het antwoord gegeven op vraag 56

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Plaatsen en vervangen van verkeersborden

Beantwoord op:

2 dec. 2024

Ref.nr.

58

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Een groot deel van de bestaande objecten verdwijnt en komt niet terug. Wij hebben gesignaleerd dat op diverse bestaande (te verwijderen) masten nog bebording bevestigd is (denk aan knooppunt borden). Dient deze bebording behouden te blijven en zo ja op welke wijze dient dit uitgevoerd te worden en meegenomen te worden in het prijzenblad?

Antwoord:

de bebording die wordt verwijderd, hoeft niet behouden te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Plaatsen en vervangen van verkeersborden

Beantwoord op:

2 dec. 2024

Ref.nr.

59

Onderwerp:

Algemeen

Vraag:

Dienen de KLIC-meldingen opgenomen te worden in het prijzenblad?

Antwoord:

De aanbieding dient geen kosten voor een klic melding te bevatten

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Plaatsen en vervangen van verkeersborden

Beantwoord op:

2 dec. 2024